PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 24 de janeiro de 2022.

Oficio nº 73/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA DE INDICAÇÕES

Senhor Presidente:

Encaminhamos para conhecimento e providências que julgar pertinentes as devolutivas das

Indicações encaminhadas ao Poder Executivo Municipal, subscritas pelo Nobre Vereador JAIRO

CARDOSO, conforme tabela anexa.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 82ef428d-e29e-40d5-bc7a-3f7286678ed4.

ID.: 1/5

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No 73 – GP – fl. 01

Nº   Indicação Data Situação Observação

01 1344/2021 05/07/2021

Informamos que o recape asfáltico
não consta em programação, sendo a
via alocada nas operações de tapa-
buraco.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

02 1375/2021 05/07/2021
As vias solicitadas estão prevista
para serem pavimentadas durante a
vigência do contrato 118/2021.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

03 1377/2021 05/07/2021
Informamos que a via foi cadastrada
junto as operações tapa-buraco.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

04 1428/2021 07/07/2021

Informamos qua a via supracitada
foi pavimentada em 2019/2021 entre
o trecho compreendido entre a Av.
Iguaçu e Av. Airton Senna, não
constando em planejamento para
2021 nenhuma intervenção na via.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

05 1540/2021 19/07/2021

A rua solicitada está incluída na
programação e a certeza que
podemos transmitir é que o
compromisso assumido pelo Gestor
Municipal, no que diz respeito à
pavimentação no Município terá
continuidade. Porém seguimos o
planejamento técnico para
determinar as ruas a serem
pavimentadas.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

06 1547/2021 06/08/2021

A rua solicitada está incluída na
programação e a certeza que
podemos transmitir é que o
compromisso assumido pelo Gestor
Municipal, no que diz respeito à
pavimentação no Município terá
continuidade. Porém seguimos o
planejamento técnico para
determinar as ruas a serem
pavimentadas.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 82ef428d-e29e-40d5-bc7a-3f7286678ed4.

ID.: 2/5

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No 73 – GP – fl. 02

07 1704/2021 06/08/2021

A rua solicitada está incluída na
programação e a certeza que
podemos transmitir é que o
compromisso assumido pelo Gestor
Municipal, no que diz respeito à
pavimentação no Município terá
continuidade. Porém seguimos o
planejamento técnico para
determinar as ruas a serem
pavimentadas.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

08 1751/2021 06/08/2021

Informamos que no local citado se
trata de um imóvel particular, foi
encaminhado a Secretaria Municipal
da Fazenda o Memorando Interno de
nº 33607/2021, solicitando medidas
cabíveis quanto ao código de
postura. por não se tratar de imóvel
publico, não compete a esta divisão
realizar a limpeza.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal do Meio

Ambiente – SMMA.

09 1923/2021 13/08/2021

A rua solicitada está incluída na
programação e a certeza que
podemos transmitir é que o
compromisso assumido pelo Gestor
Municipal, no que diz respeito à
pavimentação no Município terá
continuidade. Porém seguimos o
planejamento técnico para
determinar as ruas a serem
pavimentadas.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

10 1981/2021 18/08/2021

Informamos que o local citado se
trata de um servidão de furnas,
cabendo a responsabilidade de
asseio as companhias de
fornecimento de energia.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal do Meio

Ambiente – SMMA.

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 82ef428d-e29e-40d5-bc7a-3f7286678ed4.

ID.: 3/5

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No 73 – GP – fl. 03

11 2100/2021 13/09/2021

A rua solicitada está incluída na
programação e a certeza que
podemos transmitir é que o
compromisso assumido pelo Gestor
Municipal, no que diz respeito à
pavimentação no Município terá
continuidade. Porém seguimos o
planejamento técnico para
determinar as ruas a serem
pavimentadas.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

12 2187/2021 13/09/2021

A rua solicitada está incluída na
programação e a certeza que
podemos transmitir é que o
compromisso assumido pelo Gestor
Municipal, no que diz respeito à
pavimentação no Município terá
continuidade. Porém seguimos o
planejamento técnico para
determinar as ruas a serem
pavimentadas.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

13 2346/2021 17/09/2021

A rua solicitada está incluída na
programação e a certeza que
podemos transmitir é que o
compromisso assumido pelo Gestor
Municipal, no que diz respeito à
pavimentação no Município terá
continuidade. Porém seguimos o
planejamento técnico para
determinar as ruas a serem
pavimentadas.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

14 2348/2021 22/09/2021
Informamos que via solicitada
encontra-se em execução.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 82ef428d-e29e-40d5-bc7a-3f7286678ed4.

ID.: 4/5

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No 73 – GP – fl. 04

15 2450/2021  13/09/2021

A rua solicitada está incluída na
programação e a certeza que
podemos transmitir é que o
compromisso assumido pelo Gestor
Municipal, no que diz respeito à
pavimentação no Município terá
continuidade. Porém seguimos o
planejamento técnico para
determinar as ruas a serem
pavimentadas.

Informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Obras –

SMOB.

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 82ef428d-e29e-40d5-bc7a-3f7286678ed4.

ID.: 5/5

Assinado digitalmente por
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)
Data: 28/01/2022 10:11

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 73/2022

Assunto: RESPOSTA DE INDICAÇÕES

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=82ef428d-e29e-40d5-bc7a-3f7286678ed4&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

82ef428d-e29e-40d5-bc7a-3f7286678ed4

2C2733C383E79E4209D9E142F38BFC116BE142A7F304AC2D3CEC42A6A65248C8

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 28/01/2022  10:11:17 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/01/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.